

Süleyman Bağ



Hakkı Keskin kimin avukatlığını yapıyor?

Sol Parti Federal Milletvekili Hakkı Keskin'in Ergenekon davası kapsamında yapılan son tutuklama ve aramalarla ilgili federal hükümete yönelttiği soruları hükümet adına Federal Dışleri Bakanlığı Müsteşarı Gernot Erler cevapladı. Gernot'un verdiği cevap, sadece bir hukuk dersi değil aynı zamanda bir demokrasi dersi niteliğindeydi. Önce Hakkı Keskin'in tutumuna geelim. Keskin Ergenekon ağı içinde yer alan isimlerle yakınlığını hiç gizlemedi. Her ne kadar kendisini Sol Parti'li tanımlasa da Ergenekon ağı ile ortaya çıkan ırkçı ve ulusalcı bir zihniyetin içinde yer alan isimleri hep savundu. Keskin Ergenekon davasına bakışını Başbakan Erdoğan'a yazdığı açık mektupta şu şekilde özetledi: "Adına "Ergenekon" denen yargılama operasyonları çerçevesindeki esas amacın, hükümetinizi eleştiren öğretim üyeleri, medya mensupları, laik ve çağdaş yaşam savunurlarının hak etmedikleri suçlarla karalanmaları, göz altına alınmaları, hatta gerekçesini bilemedikleri nedenlerden tutuklanmaları olduğu açıkça görülmektedir. Bunun çok yakında batı ülkeleri kamuoyunda da görüleceğinden kuşkunuz olmamalıdır. Açıkça görüldüğü gibi bu baskılar gerçek Atatürkçü, aydın ve laik insanlara karşı, şeriat devleti yanlılarının bir misilleme ve öç alma uygulamalarıdır." Belli ki Keskin mektubunda sözünü ettiği batı kamuoylarını Ergenekon adına kazanmak için soruları yöneltti.

Keskin'in Türkiye'de yaşanan demokratikleşme

"Adına "Ergenekon" denen yargılama operasyonları çerçevesindeki esas amacın, hükümetinizi eleştiren öğretim üyeleri, medya mensupları, laik ve çağdaş yaşam savunurlarının hak etmedikleri suçlamalarla karalanmaları, göz altına alınmaları, hatta gerekçesini bilemedikleri nedenlerden

ve şeffaflaşma sürecini okuma şekli net ve Ergenekon şaşakçılarının yaklaşım şekli ile birebir örtüşüyor. Gelelim Hakkı Keskin'in kasıtlı bir şekilde görmemeye çalıştığına. Neredeyse bütün yerli ve yabancı gözlemciler ETÖ çatısı altında PKK'dan Hizbullah'a, THKP-C'den şehir çetelerine kadar sağ, sol ve etnik terör örgütlerinin

tutuklanmaları olduğu açıkça görülmektedir. Bunun çok yakında batı ülkeleri kamuoyunda da görüleceğinden kuşkunuz olmamalıdır. Açıkça görüldüğü gibi bu baskılar gerçek Atatürkçü, aydın ve laik insanlara karşı, şeriat devleti yanlılarının bir misilleme ve öç alma uygulamalarıdır."

tek bir merkezden yönetildiği, Türkiye'yi kaosa sürükleyip şiddet olayları tetikleyerek darbe ortamı hazırlamayı hedefledikleri konusunda iddianamelerde yer alan gerekçeleri ciddiye alıyor. Ancak Hakkı Keskin bütün bunları görmüyor. Daha doğruyu görmek istemiyor. Federal Almanya hükümeti Keskin'in yönelttiği sorulara net

cevap verdi: Bay Keskin Türkiye'de yaşanan çatışmada senin hangi tarafa sempati duyduğun belli! Bulunan silahları görmemezlikten gelemeyiz. Gelişmeleri yakından takip ediyoruz. Ancak Türkiye bir hukuk devletidir ve müdahale etmemiz söz konusu değil. Bu cevaplar Hakkı Keskin'i tatmin etmedi ki ek sorularla istediği cevabı almaya çalıştı. Ancak karşısında bir kabile devleti değil, demokrasi ve hukuk devleti ilkesini özümsemiş bir devletin temsilcisi olduğundan beklentileri boşa çıktı.

Bu cevapla Almanya çok net bir tutum ortaya koydu: O da hukuk devleti ve demokrasinin kuralına uyulup uyulmadığını takip etmekle beraber, davanın kendisi özünde siyasi bir mücadele aracı değil, ciddi iddiaları aydınlatmayı hedefleyen bir hukuk davasıdır.

Diğer bir konu ise Ergenekon davası etrafında yürütülen tartışmalardır. Bu tartışmanın bir tarafında, Ergenekon davasında suçlananların da içinden geldiği ve toplumun bütününe baktığınızda marjinal bir azınlığı oluşturan eski sol laikçi elitler, diğer tarafında ise askeri vesayete karşı olan, Türkiye'nin çağdaş bir demokrasi olmasını savunan özgürlükçü sivil çoğunluk bulunuyor. Almanya'nın bu süreçte karşı tutumu da net: Bu toplumsal bir süreçtir ve Almanya taraf değildir!

Hakkı Keskin açık bir şekilde Almanya'yı davaya müdahil olmaya çağırdı. Kendisini antiemperyalist/solcu tanımlayan bir kişinin sömürge mantığı ile başka bir ülkeyi Türkiye'nin içişlerine müdahale etmeye çağırması ciddi bir kimlik sorunudur. Ancak asıl sorun Hakkı Keskin'in siyasi misyonu ile ilgili. Biz Keskin'i Federal Almanya'nın menfaatini savunan Türkiye kökenli bir Alman milletvekili zannediyorduk. Keskin bu tutumu ile sadece Ergenekon davasında taraf olmadı, iki ülke arasındaki ilişkileri de tehlikeye soktu. Federal hükümetin verdiği cevap Keskin'in Almanya'nın menfaatlerini dikkate almadığını gösteriyor. Erdoğan'a yazdığı mektubuna "Sayın Başbakanım" diye başladığına göre Keskin, Merkel'den çok Erdoğan'ı kendi başbakanı olarak görüyor. Bu bir Alman milletvekiline hiç yakışmıyor. Bir Alman milletvekili olarak, Türkiye de olsa başka bir ülkenin menfaatlerini savunamayacağına göre, Hakkı Keskin kimin avukatlığını yapıyor. Ve daha önemli bir soru: Neden?